CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a UPAR, União Protetora aos Animais de Rua, pelos 20

anos de fundação e atuação na causa animal do nosso município.

A UPAR vem realizando ações magníficas em todos esses 20 anos de

existência. Trabalhando em prol da causa animal das mais variadas maneiras, desde

resgates a campanhas de adoção responsável, a entidade está sempre buscando o

bem estar animal.

A UPAR é uma associação fundada por protetores que mantém um abrigo

para animais e zela pela vida e saúde daqueles que estejam em situação de risco ou

seja, a UPAR não recolhe animais saudáveis e somente prestam auxílio aos animais

de rua que estejam doentes, atropelados, prenhas e filhotes abandonados, mas

também intervém em alguns casos de animais que sofrem abuso e maus tratos de

seus donos. Os animais são encaminhados para o abrigo para que possam ser

tratados, recuperados e posteriormente doados.

Sala das Sessões, aos 14 de outubro de 2021

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

1

PROT-CMI 2782/2021
15/10/2021 - 11:34
MOC 388/2021